
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ББЮЮДДЖЖЕЕТТННООЕЕ  ДДООШШККООЛЛЬЬННООЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ГГООРРООДД  ККРРААССННООДДААРР  

««ЦЦЕЕННТТРР  РРААЗЗВВИИТТИИЯЯ  РРЕЕББЁЁННККАА  --    ДДЕЕТТССККИИЙЙ    ССААДД  №№  9900  »»  
 Центральный округ                                                                                                                                                      г.Краснодар                                                                                                                                                                    

ул.Выставочная, 16                                                                                                                                                       тел.252-43-93                                                         

 

 

              ПРИКАЗ 
 

        от «24» августа 2023 г.                                                                       №  201/4-Д 

 

«Об организации аттестации педагогических работников 

 в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии со статьёй 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 

"Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность" 

          П Р И К А З Ы В А Ю:  

1.Иванову Юлию Владимировну, заместитель заведующего, назначить 

ответственной за аттестацию педагогических работников.  

1.1.Ивановой Юлии Владимировне, ответственной за аттестацию 

педагогических работников:  

-ознакомить педагогических работников с федеральными, 

региональными и муниципальными документами по аттестации; 

 -познакомить с измерительными материалами для оценки 

профессиональной деятельности педагогических работников; 

 - информировать аттестуемых педагогических работников под роспись о 

дате, месте, и времени проведения аттестации не позднее, чем за 2 месяца до 

её начала;  

-организовать аттестацию в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности;  

-оформлять аттестационные документы в соответствии с 

установленными требованию.  

1.2 Утвердить список аттестуемых и график прохождение аттестации на 

2023-2024 учебный год (Приложение № 1). 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Заведующий МБДОУ МО 

            г. Краснодар «Центр – детский сад № 90»                                 В.М.Каширина 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утверждаю 

заведующий МБДОУ МО г.Краснодар 

«Центр – детский сад № 90» 

________________В.М.Каширина 

 

 

Список аттестуемых на первую категорию 

в 2023-2024 учебном году  

 

№ п/п Ф.И.О. Должность  

1. Дегтярёва Екатерина Викторовна                  воспитатель 

2. Быкова Елена Васильевна                  воспитатель  

3. Бычковская Татьяна Андреевна     воспитатель 

4. Мищенко Инна Владимировна                   воспитатель  

5.  Гвоздева Валентина Владимировна                   воспитатель 

 

 

Список аттестуемых на высшую категорию 

в 2023-2024 учебном году  

 

№ п/п Ф.И.О. Должность  

1. Сагдеева Юлия Александровна педагог-психолог 

2. Макушева  Гульнара Викторовна    музыкальный руководитель 

3. Сероштанова Кристина Андреевна                     воспитатель 

 

 

 

График проведения аттестации 

на 2023-2024 учебный год  

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  Месяц  

1. Макушева Гульнара Викторовна музыкальный 

руководитель 

      ноябрь 

2. Сагдеева Юлия Александровна педагог-психолог ноябрь 

3.  Быкова Елена Васильевна воспитатель       ноябрь 

4. Дегтярёва Екатерина Викторовна воспитатель ноябрь 

5. Бычковская Татьяна Андреевна воспитатель январь 

6. Сероштанова Кристина Андреевна воспитатель март 

7. Мищенко Инна Владимировна воспитатель март 

8. Гвоздева Валентина Владимировна воспитатель март 

 

 


	Центральный округ                                                                                                                                                      г.Краснодар                                                                        ...
	ПРИКАЗ


		2023-09-06T14:33:18+0300
	Иванова Юлия Владимировна




